

**SERVIZIO DI NOLEGGIO MACCHINE MULTIFUNZIONE E SERVIZI**

**CIG 6880651CD1**

**01/12/2016**

Chiarimento n. 1

Domanda n. 1

- dal bando si evince che la cauzione provvisoria è del 1%. Ma nel caso in cui la ns. società sia certificata iso si riduce al 50%?

Domanda n. 2

- non vengono forniti dettagli per quanto concerne la cauzione definitiva. In che percentuale ammonta?

Risposta n. 1

- Sì. A tal fine si applica la disposizione di cui all'art. 93 del D.Lgs. 50/2016 così come riportato nell'art. 10 della lettera di invito.

Risposta n. 2

- La percentuale è del 10% dell'importo contrattuale. In caso di aggiudicazione con ribassi superiori al dieci per cento la garanzia da costituire è aumentata di tanti punti percentuali quanti sono quelli eccedenti il 10 per cento. Ove il ribasso sia superiore al venti per cento, l'aumento è di due punti percentuali per ogni punto di ribasso superiore al venti per cento. Il riferimento normativo è l'art. 103 del D.Lgs. 50/2016 così come indicato all'art. 10 della lettera di invito.